III
appellatū prio tebrī. Sūt, q̄ tyberi priscū nomē latinū albulā uocitatū
litteris tradiderūt. posterius p̄pter Tiberinū regē latinorū mutatū q̄ ibi
iterierit. Nā hoc eius ut tradūt sepulchrū. Vt oīs natura ī cælū & in ter
rā diuisa ē sic cæli regionibus. Terra ī asiā & europā. Asia enī iacet ad
meridiē & Eurū. Europa ad septētriōes & aq̄lonē. Asia dicta a nymp̄ha
a qua & Iapeto trahitur Prometheus Europa ab Europa Agēoris filia
quā ex phenice Mallius scribit taurū exportasse: quorū egregiā imagi
nē ex ære Pythagoras tarētī fecit. Europæ loca multæ incolūt nationes
ea fere noiata: aut trāslatitio noiē: aut ab hoibus. Sūt & nomina ab tot
mōtibus quos postea urbs muris cōprehēdit. Equis capitolinū dictum
q̄ hic cū fūdamēta foderētur edis Iouis caput humanū dicitur iūētū
hic mōs ante tarpeius dictus a uirgīe uestali tarpeta: quæ ibi a sabinis
necata armis & sepulta eius noiis monumētū relictū: qđ ēt nūc eius ru
pes tarpeiu appellatur saxū. hūc antea mōtē saturnū appellatū pdide
rūt & ab eo late saturniā terrā: ut ēt Ennius appellat antiquū oppidū ī
hac fuisse saturnia scribit. eius uestigia ēt nūc manēt tria. Quod satur
ni fanū ī faucibus: qđ saturnia porta quā Iunius scribit ibi quā nūc uo
cāt pandanā. Quod post adē Saturni in ædificiorū legibus parietes po
stici muri sūt scripti. Auētīnū aliquot de causis dicūt. Neuius ab aui
bus quod eo se ab tyberi ferrēt aues. Alii a rege auētīno albano: qđ ibi
sit sepultus: Alii auētīnū ab aduētū hominū qđ cōmune latinorū ibi di
anæ tēplum sit cōstitutū. Ego maxīe puto ab aduētū. Nā oli paludi
bus mōs erat ab reliquis diuclusus. Itaq; eo ex urbe qui aduehebantur
raticibus quadrātē soluebāt. Cuius uestigia quod ea qua tū dicitur uela
brū & unde ascēdebāt ad Romā uoua uia locus sacellū. Labrū uelabrū
Velabrū a uehēdo: uelaturā facere ēt nūc dicūtur qui id mercede faci
ūt. Merces dicitur a merēdo & ære. hic uecturæ quas soluebāt hi q̄ rati
bus trāsibāt: quadrās ab eo Lucilius scripsit quadrantis ratici. Reliqua
urbis loca oli discreta cū argeorū sacraria in septem & .xx. partes urbis
sūt disposita. Argeos dictos putant a principibus qui cum hercule ar
giuo uenere romā & in saturnia subsederūt. e quis prima est scripta re
gio suburbana: secūda exquilina: tertia collina: quarta palatina. In sub
urbanæ regionis pte p̄iceps ē Cælius mōs a cælio uibēno tusco duce no
bili: qui cum sua manu dicitur Romulo uenisse auxilio cōtra latinū re
gem. hic post cælii obitum quod nimis munita loca tenerent neq; sine
suspitione essent deducti dicūtur in planum: ab eis dictus uicus tuscus
& ideo ibi uortunnum stare quod is deus etruriæ. p̄nceps de celianis
quia suspitione liberi essēt. traductos uolunt in eum locū qui uocatur